СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
12.10. 2015  год                                                                                      № 30/195
г. Димитровград
 О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.08.2012 года № 43/399 «Об утверждении Порядка включения в стаж (общую продолжительность) муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых были необходимы муниципальным служащим муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области для выполнения должностных обязанностей, в соответствии с должностной инструкцией муниципального служащего» (с изменениями от 30.04.2014 № 11/58)
В целях приведения в соответствие с решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 28.08.2015 года № 28/183 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»,        Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.08.2012 года № 43/399 «Об утверждении Порядка включения в стаж (общую продолжительность) муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых были необходимы муниципальным служащим муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области для выполнения должностных обязанностей, в соответствии с должностной инструкцией муниципального служащего» (с изменениями от 30.04.2014 № 11/58) следующего содержания:

1.1. в Порядке включения в стаж (общую продолжительность) муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых были необходимы муниципальным служащим муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией муниципального служащего:

1.1.1. в пункте 9 слова «отдел кадрового и правового обеспечения» заменить словами «отдел муниципальной службы, кадров и архивного дела»;

1.1.2. в пункте 15 слова «отдел кадрового и правового обеспечения» заменить словами «отдел муниципальной службы, кадров и архивного дела».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.04.2014 № 11/58 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области от 29.08.2012 N 43/399 "Об утверждении Порядка включения в стаж (общую продолжительность) муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых были необходимы муниципальным служащим муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией муниципального служащего".
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодёжной политике, по вопросам развития местного самоуправления  (К.В. Мороз).

Глава муниципального образования

«Мелекесский район»                                                                      С.П. Тимошенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ РАБОТА

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.08.2012 года № 43/399 «Об утверждении Порядка включения в стаж (общую продолжительность) муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых были необходимы муниципальным служащим муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области для выполнения должностных обязанностей, в соответствии с должностной инструкцией муниципального служащего» (с изменениями от 30.04.2014 № 11/58)»

В соответствии со структурой администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, утверждённой решением Совета депутатов МО «Мелекесский район» от 28.08.2015 года № 28/183  предполагается внести изменения в действующий Порядок включения в стаж (общую продолжительность) муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых были необходимы муниципальным служащим муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области для выполнения должностных обязанностей, в соответствии с должностной инструкцией муниципального служащего в части конкретизации наименования отдела муниципальной службы, кадров и архивного дела.

Разработанный проект не предполагает финансовых затрат из бюджета муниципального образования «Мелекесский район».
Глава администрации                                                                  И.Н. Мухутдинов

Елена Николаевна Губанова

2327463